



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/09/2016 à 30/09/2016

| Dia | Empenho | Ficha | Credor | Modalidade | Valor da Operação |
|--|-------------------|----------------|---|-----------------------------------|--------------------------|
| Processo | Quantidade | Unidade | Especificação do Bem | Preço Unitário | Preço Total |
| Categoria: 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL | | | | | |
| 26/09 | 576 1,000 | 1 UN | 11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES SET/2016 - FOLHA PAGAMENTO VEREADORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 55.302,52 | 55.302,52 55.302,52 |
| 26/09 | 578 1,000 | 1 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 24.274,08 | 24.274,08 24.274,08 |
| 26/09 | 579 1,000 | 1 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 3.704,64 | 3.704,64 3.704,64 |
| 26/09 | 580 1,000 | 1 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 4.921,88 | 4.921,88 4.921,88 |
| 26/09 | 581 1,000 | 1 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 119,08 | 119,08 119,08 |
| 26/09 | 582 1,000 | 1 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 2.381,55 | 2.381,55 2.381,55 |
| 26/09 | 583 1,000 | 1 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 3.175,41 | 3.175,41 3.175,41 |
| 26/09 | 584 1,000 | 1 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 103,56 | 103,56 103,56 |
| 26/09 | 587 1,000 | 1 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 32.935,10 | 32.935,10 32.935,10 |
| 26/09 | 588 1,000 | 11 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 544,72 | 544,72 544,72 |
| 26/09 | 589 1,000 | 11 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.518,05 | 1.518,05 1.518,05 |
| 26/09 | 590 1,000 | 11 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 219,95 | 219,95 219,95 |
| 26/09 | 592 1,000 | 19 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 6.776,10 | 6.776,10 6.776,10 |
| 26/09 | 593 1,000 | 19 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 272,36 | 272,36 272,36 |
| 26/09 | 594 1,000 | 19 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 306,14 | 306,14 306,14 |
| 26/09 | 595 1,000 | 19 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 136,18 | 136,18 136,18 |
| 26/09 | 596 1,000 | 19 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 71,16 | 71,16 71,16 |
| SUBTOTAL | | | | | 136.762,48 |

Categoria: 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

| | | | | | |
|-------|--------------|----------|--|-----------------------------------|------------------------|
| 26/09 | 577 1,000 | 2 UN | 13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL SET/2016 - INSS PATRONAL FOLPAG VEREADORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 11.613,55 | 11.613,55 11.613,55 |
| 26/09 | 586 1,000 | 2 UN | 13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL SET/2016 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNC LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 7.434,31 | 7.434,31 7.434,31 |
| 26/09 | 591 1,000 | 12 UN | 13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL SET/2016 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNC SECRETARIA | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 3.943,69 | 3.943,69 3.943,69 |



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/09/2016 à 30/09/2016

| Dia Processo | Empenho Quantidade | Ficha Unidade | Credor Especificação do Bem | Modalidade Preço Unitário | Valor da Operação Preço Total |
|-----------------|-----------------------|------------------|---|------------------------------|----------------------------------|
| 26/09 | 598 1,000 | 20 UN | 13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL SET/2016 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNC FINANÇAS | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | 1.544,47 1.544,47 |

SUBTOTAL

24.536,02

Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

| | | | | | |
|-------|---------------|----------|---|-----------------------|------------------|
| 01/09 | 546 32,400 | 13 KG | 241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME PAO FRANCES | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 162,00 162,00 |
| 01/09 | 548 1,000 | 13 CX | 33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME CLIPS 3/0 500GRS GOLDEN KRAFT | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 949,70 7,40 |
| | 1,000 | CX | CANETA BIC CRISTAL C/ 50 - AZUL | | 7,40 |
| | 18,000 | UN | CORRETIVO FITA MERCUR 12MT | | 38,00 |
| | 10,000 | UN | LAPIS PRETO FABER MAX | | 9,00 |
| | 10,000 | UN | CANETA MARCA TEXTO ADECK AMARELA | | 162,00 |
| | 4,000 | CX | ENVELOPE 240X340 BRANCO C/ 250- SCRITY | | 0,70 |
| | 100,000 | UN | ENVELOPE CARTA OFICIO | | 7,00 |
| | 5,000 | UN | PASTA PAPELAO COM ELASTICO | | 1,40 |
| | 10,000 | UN | CORRETIVO FITA JOCAR 6MT | | 14,00 |
| | 1,000 | RL | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19X50M | | 82,50 |
| | 1,000 | UN | ELASTICO 100 GRS AMARELO - RED BOR | | 330,00 |
| | 1,000 | PCT | PAPEL FOTO GLOSSY C/50FLS - OFF PAPER | | 0,10 |
| | 2,000 | UN | REGISTRADOR DE AZ FRAMA LARGO PRETO | | 10,00 |
| | 3,000 | UN | REGUA 30CM GROSSA - WALEU | | 1,60 |
| | 12,000 | UN | CANETA MARCA TEXTO PILOT - AMARELO | | 8,00 |
| | 1,000 | UN | LAPIS PRETO C/12 - FABER CASTEL | | 18,00 |
| | 1,000 | CX | CANETA BIC CRISTAL C/50 - AZUL | | 22,00 |
| | 1,000 | CX | CANETA BIC CRISTAL C/ 50 - PRETA | | 38,00 |
| | 2,000 | RL | BOBINA CALCULADORA 57X30 | | 38,00 |
| | 2,000 | UN | PILHA AAA C/ 4 ALCALINA - ELGIN | | 38,00 |
| | 1,000 | UN | ETIQUETA USO GERAL LINK REDONDA 13- VERMELHA | | 1,30 |
| | 150,000 | UN | ENVELOPE SACO BRANCO 16X22 | | 2,60 |
| | 2,000 | CX | CLIPS 8/0 500GRS - GOLDEN KRAFT | | 6,80 |
| | 10,000 | UN | ENVELOPE SACO KRAFT 24X34 | | 13,60 |
| | 3,000 | UN | PASTA SANFONADA PP GOLDEN A4 12DIV- FUME | | 3,00 |
| | 3,000 | UN | PASTA CATALOGO C/50 PLASTICOS FNOS- DAC | | 3,00 |
| 01/09 | 549 41,000 | 13 FD | 526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME AGUA MINERAL 510ML S/GAS | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 398,50 7,50 |
| | 14,000 | UN | AGUA MINERAL GL 20L | | 307,50 |
| | | | | | 6,50 |
| | | | | | 91,00 |
| 08/09 | 553 1,000 | 21 UN | 310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME FONTE ATX P4 | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 68,00 68,00 |
| 08/09 | 554 6,000 | 13 UN | 549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME TOALHA DE PAPEL KITCHEN BRANCA C/2 | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 551,14 4,89 |
| | 4,000 | UN | AÇÚCAR CRISTAL GUARANI 5 KG | | 29,34 |
| | 6,000 | UN | ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 400 G | | 47,96 |
| | 1,000 | UN | PAPEL ALUMÍNIO WYDA 45x7,5 CM | | 11,99 |
| | 1,000 | UN | SUCO MAGUARY CONCENTRADO LARANJA PET 500 ML | | 6,99 |
| | 1,000 | UN | SUCO MAGUARY CONCENTRADO ABACAXI PET 500 ML | | 41,94 |
| | 1,000 | UN | SUCO MAGUARY CONCENTRADO GOIABA PET 500 ML | | 4,99 |
| | | | | | 5,99 |
| | | | | | 5,99 |



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/09/2016 à 30/09/2016

| Dia | Empenho | Ficha | Credor | Modalidade | Valor da Operação |
|-----------------|-------------------|----------------|---|-----------------------|--------------------------|
| Processo | Quantidade | Unidade | Especificação do Bem | Preço Unitário | Preço Total |
| | 1,000 | UN | SUCO MAGUARY CONCENTRADO MANGA PET 500 ML | 5,99 | 5,99 |
| | 1,000 | UN | SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA PET 500 ML | 5,99 | 5,99 |
| | 1,000 | UN | SUCO MAGUARY CONCENTRADO MARACUJÁ PET 500 ML | 5,99 | 5,99 |
| | 2,000 | UN | ADOÇANTE ZERO CAL CICLOMATO 200 ML | 7,49 | 7,49 |
| | 3,000 | UN | CHÁ LEÃO MATE TRADICIONAL 100 G | 6,49 | 12,98 |
| | 3,000 | UN | CHÁ LEÃO MATE TRADICIONAL 250 G | 3,99 | 11,97 |
| | 5,000 | UN | CAFÉ MELITTA TRADICIONAL 500 G POUCH | 7,99 | 23,97 |
| | 5,000 | UN | CAFÉ MELITTA TRADICIONAL VACUO 500 G | 10,99 | 54,95 |
| | 1,000 | UN | TORRADA BAUDUCO LIGHT 160 G | 10,99 | 54,95 |
| | 3,000 | UN | BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 156 G | 2,89 | 2,89 |
| | 4,000 | UN | BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156 G | 3,69 | 11,07 |
| | 1,000 | UN | BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 144 G | 3,79 | 15,16 |
| | 2,000 | UN | TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160 G | 3,49 | 3,49 |
| | 3,000 | UN | BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 156 G | 2,89 | 5,78 |
| | 3,000 | UN | BISCOITO CLUB SOCIAL MANTEIGA 150 G | 3,69 | 11,07 |
| | 3,000 | UN | FILTRO DE PAPEL MELITTA GRANDE 103 C/30 | 3,69 | 11,07 |
| | 1,000 | UN | BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 150 G | 3,29 | 9,87 |
| | 4,000 | UN | BISCOITO CLUB SOCIAL PRESUNTO 150 G | 3,69 | 3,69 |
| | 1,000 | UN | ROSQUINHA PANCO COCO 500 G | 3,69 | 14,76 |
| | 1,000 | UN | ROSQUINHA PANCO LEITE 500 G | 4,99 | 4,99 |
| | 1,000 | UN | ROSQUINHA PANCO NATA 500 G | 6,99 | 6,99 |
| | 1,000 | UN | TORRADA BAUDUCCO MIX CASTANHA E GRAOS 160 G | 5,59 | 5,59 |
| | 2,000 | UN | BISNAGUINHA PANCO 300 G | 2,89 | 2,89 |
| | 4,000 | UN | MARGARINA QUALY CREMOSA C/ SAL 500 G | 4,69 | 9,38 |
| | 1,000 | UN | PAO PANCO ZERO FORMA 380 G | 5,69 | 22,76 |
| | 2,000 | UN | PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500 G | 6,99 | 6,99 |
| | 1,020 | KG | MORTAD PERDIGÃO OURO FATIA KG | 4,89 | 9,78 |
| | 1,080 | KG | PRES COZ SADIA S/GORD (QUILO FAT) | 15,96 | 16,28 |
| | 1,000 | KG | QUEIJO MUSSARELA SADIA KG | 24,99 | 26,99 |
| | | | | 29,16 | 29,16 |
| 12/09 | 555 | 13 | 549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 213,82 |
| | 12,000 | UN | LEITE UHT HERCULES DESNATADO 1 LT | | |
| | 12,000 | UN | LEITE UHT COLASO INTEGRAL 1 LT | 2,89 | 34,68 |
| | 1,000 | UN | PAO PANCO INTEGRAL AVEIA 380 G | 2,99 | 35,88 |
| | 1,000 | UN | PAO PANCO ZERO PRETO 380 G | 7,49 | 7,49 |
| | 2,000 | UN | BISNAGUINHA PANCO 300 G | 6,99 | 6,99 |
| | 2,040 | KG | QUEIJO MUSSARELA SABIA KG | 4,69 | 9,38 |
| | 2,020 | KG | PRES COZ SADIA S/GORD (QUILO FAT) | 29,10 | 59,37 |
| | 1,070 | KG | MORTAD PERDIGAO OURO FATIA KG | 24,97 | 50,43 |
| | | | | 8,97 | 9,60 |
| 12/09 | 556 | 13 | 120 - JOELSON DO NASCIMENTO REMANUFATURADOS ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 650,00 |
| | 5,000 | UN | TONER HP 2612 REMANUFATURADO | | |
| | 5,000 | UN | TONER HP 285 REMANUFATURADO | 55,00 | 275,00 |
| | 2,000 | UN | HP 60 COLOR REMANUFATURADO | 49,00 | 245,00 |
| | 1,000 | UN | CARTUCHO DE TINTA 60 BLACK | 55,00 | 110,00 |
| | | | | 20,00 | 20,00 |
| 12/09 | 557 | 3 | 591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 526,50 |
| | 3,000 | UN | ROCAMBOLE OU BAGUETE | | |
| | 1,200 | UN | QUICHE | 60,00 | 180,00 |
| | 70,000 | UN | ESFIHA | 70,00 | 84,00 |



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/09/2016 à 30/09/2016

| Dia Processo | Empenho Quantidade | Ficha Unidade | Credor Especificação do Bem | Modalidade | Valor da Operação |
|-----------------|-----------------------|------------------|--|-----------------------|-------------------|
| | | | | Preço Unitário | Preço Total |
| | 70,000 | UN | ENROLADINHO | 0,70 | 49,00 |
| | 70,000 | UN | COXINHA | 0,70 | 49,00 |
| | 140,000 | UN | BOLINHO DE CARNE | 0,70 | 49,00 |
| | 1,000 | UN | REFRIGERANTE (COCA COLA 2L) | 0,70 | 98,00 |
| | 2,000 | UN | REFRIGERANTE (IT 2L) | 8,50 | 8,50 |
| | | | | 4,50 | 9,00 |
| 12/09 | 558 | 13 | 561 - LIGA COMERCIO E MONTAGEM ELETRICA LTDA ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 898,20 |
| | 18,000 | UN | LAMPADA LED TUBULAR SYMT8T120CM | | |
| | | | | 49,90 | 898,20 |
| 12/09 | 559 | 3 | 516 - MOISES DE OLIVEIRA E SOUZA - EPP | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 580,00 |
| | 2,000 | UN | BANDEIRA NACIONAL. TECIDO ESPECIAL PARA USO EXTERNO. MEDIDA OFICIA | | |
| | | | | 180,00 | 360,00 |
| | 1,000 | UN | BANDEIRA ESTADUAL. TECIDO ESPECIAL PARA USO EXTERNO. MEDIDA OFICIA | | |
| | | | | 220,00 | 220,00 |
| 13/09 | 560 | 13 | 597 - DROGARIA GLORIA BOITUVA LTDA ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 214,70 |
| | 10,000 | UN | SAL DE FRUTA ENO LARANJA ENV 5G | | |
| | | | | 1,38 | 13,80 |
| | 10,000 | UN | SAL DE FRUTA ENO ENV DE 5G TRADIC | | |
| | | | | 1,38 | 13,80 |
| | 10,000 | UN | SAL DE FRUTA ENO GUARANA 5G | | |
| | | | | 1,38 | 13,80 |
| | 10,000 | UN | NEOSALDINA X 4DRG | | |
| | | | | 4,30 | 43,00 |
| | 1,000 | UN | BANDAID TRANSPARENTE C40 | | |
| | | | | 4,95 | 49,50 |
| | 10,000 | UN | DIPIRONA SODICA 500MG C10 COMP | | |
| | | | | 10,00 | 10,00 |
| | 1,000 | UN | ANTISEPTICO HERTZ SPRAY FR 1X50 | | |
| | | | | 5,00 | 50,00 |
| | | | | 20,80 | 20,80 |
| 15/09 | 561 | 13 | 481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 218,98 |
| | 10,000 | UN | AGUA MINERAL PETRA 350ML COM GAS PC 12 | | |
| | | | | 11,10 | 110,98 |
| | 10,000 | UN | AGUA MINERAL PETRA 350 ML SEM GAS PC 12 | | |
| | | | | 10,80 | 108,00 |
| 19/09 | 564 | 13 | 549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 423,46 |
| | 4,000 | UN | PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G | | |
| | | | | 4,89 | 19,56 |
| | 1,000 | UN | PAO PULLMAN FORMA INTEGRAL 550G | | |
| | | | | 5,79 | 5,79 |
| | 4,000 | UN | BISNAGUINHA PANCO 300G | | |
| | | | | 4,69 | 18,76 |
| | 1,070 | KG | MORTAD PERDIGAO OURO FATIA KG | | |
| | | | | 8,97 | 9,60 |
| | 2,250 | KG | QUEIJO MUSSARELA SADIA KG | | |
| | | | | 28,91 | 65,05 |
| | 2,200 | KG | PRES COZ SADIA S/GORD (QUILO FAT) | | |
| | | | | 24,38 | 53,63 |
| | 4,000 | UN | TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G | | |
| | | | | 2,89 | 11,56 |
| | 2,000 | UN | BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 144G | | |
| | | | | 3,49 | 6,98 |
| | 1,000 | UN | BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 150G | | |
| | | | | 3,69 | 3,69 |
| | 1,000 | UN | BISCOITO CLUB SOCIAL MANTEIGA 150G | | |
| | | | | 3,69 | 3,69 |
| | 2,000 | UN | BISCOITO CLUB SOCIAL PRESUNTO 150G | | |
| | | | | 3,69 | 7,38 |
| | 2,000 | UN | BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL GERGELIM 144G | | |
| | | | | 3,79 | 7,58 |
| | 1,000 | UN | BISC PANCO (PC 400G CREAM CRACKER) | | |
| | | | | 4,89 | 4,89 |
| | 4,000 | UN | CHA LEAO MATE TRADICIONAL 250G | | |
| | | | | 7,99 | 31,96 |
| | 6,000 | UN | LEITE UHT COLASO INTEGRAL 1LT | | |
| | | | | 2,99 | 17,94 |
| | 1,000 | UN | SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA PET 500ML | | |
| | | | | 5,99 | 5,99 |
| | 2,000 | UN | SUCO MAGUARY CONCENTRADO MARACUJA PET 500ML | | |
| | | | | 7,49 | 14,98 |
| | 1,000 | UN | SUCO MAGUARY CONCENTRADO ABACAXI PET 500ML | | |
| | | | | 5,99 | 5,99 |
| | 1,000 | UN | SUCO MAGUARY CONCENTRADO CAJU PET 500ML | | |
| | | | | 3,39 | 3,39 |
| | 1,000 | UN | ROSQUINHA PANCO COCO 500MG | | |
| | | | | 4,99 | 4,99 |
| | 6,000 | UN | CAFE MELITTA TRADICIONAL VACUO 500G | | |
| | | | | 10,99 | 65,94 |
| | 4,000 | UN | TOALHA DE PAPEL SORELLA ECONOMICA C/2 | | |
| | | | | 3,69 | 14,76 |
| | 2,000 | UN | ROSQUINHA PANCO CHOCOLATE 500G | | |
| | | | | 6,69 | 13,38 |



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/09/2016 à 30/09/2016

| Dia | Empenho | Ficha | Credor | Modalidade | Valor da Operação |
|-----------------|-------------------|----------------|--|---------------------------------|--------------------------|
| Processo | Quantidade | Unidade | Especificação do Bem | Preço Unitário | Preço Total |
| | 2,000 | UN | ACUCAR CRISTAL SCUDELER 5KG | 12,99 | 25,98 |
| 19/09 | 566 2,000 | 13 UN | 543 - CLEBER RAFAEL TEIXEIRA 34680763809 PAPEL SULFITE RECICLADO (CX) | DISPENSA DE LICITAÇÃO 180,00 | 360,00 360,00 |
| 23/09 | 571 1,000 | 13 UN | 549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME SUCO SUFRESH NECTAR MACA 1L | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 100,52 |
| | 1,000 | UN | SUCO SUFRESH NECTAR UVA 1L | 4,99 | 4,99 |
| | 1,000 | UN | TOALHA DE PAPEL SORELLA ECONOMICA C/2 | 4,99 | 4,99 |
| | 2,000 | UN | PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G | 3,69 | 3,69 |
| | 2,000 | UN | GUARDANAPO DE PAPEL SORELLA 30X30,5CM | 4,89 | 9,78 |
| | 1,000 | KG | PRES COZ SADIA S/GORD (QUILO FAT) | 4,89 | 4,89 |
| | 1,000 | KG | QUEIJO MUSSARELA SADIA KG | 26,39 | 26,39 |
| | 1,000 | UN | SUCO DEL VALLE UVA (FC. 1LT) | 32,92 | 32,92 |
| | 1,000 | UN | SUCO SUFRESH NECTAR MORANGO 1L | 7,99 | 7,99 |
| | | | | 4,99 | 4,99 |
| 23/09 | 572 1,000 | 3 UN | 598 - ELAINE CRISTINA CAMPOS 18408322826 BATERIA MOURA 60 AMP- VW GOL PLACAS DMN 1916 | DISPENSA DE LICITAÇÃO 375,00 | 375,00 375,00 |
| 26/09 | 574 9,000 | 13 KG | 549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME MORTADELA DEFUMADA AURORA KG | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 383,68 |
| | 1,000 | KG | QUEIJO MUSSARELA AURORA FATIADO KG | 0,97 | 8,76 |
| | 4,000 | UN | PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G | 28,16 | 28,16 |
| | 12,000 | UN | LEITE UHT COLASO INTEGRAL 1LT | 4,89 | 19,56 |
| | 1,000 | UN | AÇUCAR CRISTAL GUARANI 5KG | 2,39 | 28,68 |
| | 1,000 | UN | PAPEL ALUMINIO WYDA 45X7,5CM | 11,99 | 11,99 |
| | 1,000 | UN | ROSQUINHA PANCO NATA 500 G | 4,99 | 4,99 |
| | 1,000 | UN | ROSQUINHA PANCO COCO 500G | 5,59 | 5,59 |
| | 1,000 | UN | ROSQUINHA PANCO LEITE 500G | 4,99 | 4,99 |
| | 6,000 | UN | CAFE MELITA TRADICIONAL VACUO 500G | 6,99 | 6,99 |
| | 3,000 | UN | TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G | 10,99 | 65,94 |
| | 4,000 | UN | TOALHA DE PAPEL SORELLA ECONOMICA C/2 | 2,89 | 8,67 |
| | 2,520 | KG | QUEIJO MUSSARELA CRIULLO KG FATIADA | 3,69 | 14,76 |
| | 4,000 | UN | BISNAGUINHA PANCO 300G | 31,89 | 80,36 |
| | 1,000 | UN | PAO PULLMAN FORMA ZERO 500G | 4,69 | 18,76 |
| | 1,330 | KG | MORTAD SADIA DEFUMADA KG FAT | 6,49 | 6,49 |
| | 2,430 | KG | PRES COZ SADIA S/GORD (QUILO FAT) | 18,95 | 25,21 |
| | | | | 18,02 | 43,78 |
| 28/09 | 600 5,000 | 3 PC | 481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A AGUA MINERAL PETRA 350MLCOM GAS PC12 | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 216,88 |
| | 15,000 | PC | AGUA MINERAL PETRA 350 ML SEM GAS PC12 | 11,73 | 58,63 |
| | | | | 10,55 | 158,25 |
| 30/09 | 602 10,000 | 13 UN | 526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME AGUA MINERAL GL20L | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 327,50 |
| | 35,000 | UN | AGUA MINERAL 510ML C/12 UND | 6,50 | 65,00 |
| | | | | 7,50 | 262,50 |

SUBTOTAL

7.618,58

Categoria: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

| | | | | | |
|-------|--------------|---------|---|----------------------------------|----------------------|
| 26/09 | 575 9,000 | 7 UN | 189 - CRISTINA MARA DE ARAUJO ENCADERNAÇÕES / CAPA DURA | DISPENSA DE LICITAÇÃO 40,00 | 360,00 360,00 |
| 26/09 | 585 1,000 | 7 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 2.625,90 | 2.625,90 2.625,90 |



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/09/2016 à 30/09/2016

| Dia | Empenho | Ficha | Credor | Modalidade | Valor da Operação |
|--|-------------------|----------------|---|-----------------------|--------------------------|
| Processo | Quantidade | Unidade | Especificação do Bem | Preço Unitário | Preço Total |
| 26/09 | 597 | 7 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | 729,40 |
| | 1,000 | UN | SET/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS | | |
| | | | | 729,40 | 729,40 |
| SUBTOTAL | | | | | ----- 3.715,30 |
| Categoria: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA | | | | | |
| 01/09 | 545 | 17 | 458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 379,65 |
| | 3.000,000 | UN | LOCAÇÃO IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8620 | | |
| | | | | 0,05 | 150,00 |
| | 4.593,000 | UN | LOCAÇÃO IMPRESSORA BROTHER DCP8085DN | | |
| | | | | 0,05 | 229,65 |
| 01/09 | 547 | 8 | 555 - BELLA FLOR PAISAGISMO LTDA ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 380,00 |
| | 1,000 | UN | LIMPEZA E MANUTENÇÃO DO JARDIM DA CAMARA | | |
| | | | | 380,00 | 380,00 |
| 02/09 | 550 | 24 | 67 - JOSE JOIARIBES DIAS-ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 40,00 |
| | 6,000 | UN | COPIA DE CHAVE YALE | | |
| | | | | 6,00 | 36,00 |
| | 4,000 | UN | CAPINHA PARA CHAVE | | |
| | | | | 1,00 | 4,00 |
| 08/09 | 551 | 17 | 534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843 | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 280,00 |
| | 1,000 | UN | SERVIÇOS DE REPARO E TROCA DE TOMADAS SALA VER. ERCIO PINTO | | |
| | | | | 280,00 | 280,00 |
| 08/09 | 552 | 17 | 310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 225,00 |
| | 1,000 | UN | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EQUIPAMENTOS PRESIDÊNCIA E SEC. GERAL | | |
| | | | | 225,00 | 225,00 |
| 16/09 | 562 | 24 | 346 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | 63,30 |
| | 1,000 | UN | TARIFAS BANCARIAS DIVERSAS CONF. CONCILIAÇÃO | | |
| | | | | 63,30 | 63,30 |
| 16/09 | 563 | 24 | 423 - BANCO DO BRASIL S/A | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | 23,25 |
| | 1,000 | UN | TARIFAS BANCARIAS DIVERSAS CONF. CONCILIAÇÃO | | |
| | | | | 23,25 | 23,25 |
| 19/09 | 565 | 8 | 534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843 | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 743,00 |
| | 1,000 | UN | REPARO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA, INSTALAÇÃO DE REFLETOR (PATIO) | | |
| | | | | 743,00 | 743,00 |
| 19/09 | 567 | 17 | 1 - TELEFONICA BRASIL S/A | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 114,00 |
| | 1,000 | UN | SET/2016 - SERVIÇOS TELEFÔNICA VIVO INTERNET | | |
| | | | | 114,00 | 114,00 |
| 19/09 | 568 | 17 | 394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 192,00 |
| | 1,000 | UN | ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE ESTÁGIO 09/2016 | | |
| | | | | 192,00 | 192,00 |
| 19/09 | 569 | 8 | 373 - SINO - CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA - EPP | CONVITE | 6.850,50 |
| | 1,000 | UN | PREVISAO DE GASTOS COM SISTEMA DE PROCESSO LEGISLATIVO E MANUTENÇÃO DO SITE DA CAMARA NA INTERNET | | |
| | | | | 6.850,50 | 6.850,50 |
| 20/09 | 570 | 17 | 520 - DESENTUPIDORA FALCÃO LTDA ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 330,00 |
| | 1,000 | UN | REPAROS E SUBSTITUIÇÃO DE TORNEIRAS | | |
| | | | | 330,00 | 330,00 |
| 27/09 | 599 | 8 | 289 - IBRAP - INSTITUTO BRASILEIRO DE ADM. PUBLICA | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 998,00 |
| | 1,000 | UN | INSCRIÇÃO SERVIDOR TOMAZ EDSON NO CURSO "LICITAÇÕES PASSO A PASSO" | | |
| | | | | 998,00 | 998,00 |
| 28/09 | 601 | 17 | 430 - AP ORGANIZAÇÃO PAULISTA EM GESTÃO PUBLICA LTDA | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 1.814,00 |
| | 2,000 | UN | INSCRIÇÃO DOS FUNCIONARIOS JOSE ALBERTO MACHADO E ANDRESSA BACCILI NO CURSO SOBRE "AUDESP - FASE IV - LICITAÇÕES E CONTRATOS" | | |
| | | | | 907,00 | 1.814,00 |
| 30/09 | 603 | 17 | 534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843 | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 150,00 |
| | 1,000 | UN | REPARO EM ILUMINAÇÃO (TROCA DE LAMPADAS)- SALA SECRET. GERAL | | |
| | | | | 150,00 | 150,00 |
| 30/09 | 604 | 8 | 590 - ROMULO KARLS CARVALHO SOUZA 25692183838 | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 900,00 |
| | 2,000 | UN | LAVAGEM PARCIAL | | |
| | | | | 55,00 | 110,00 |
| | 6,000 | UN | LAVAGEM C/CERA | | |
| | | | | 65,00 | 390,00 |
| | 5,000 | UN | LAVAGEM COMPLETA | | |
| | | | | 80,00 | 400,00 |
| SUBTOTAL | | | | | ----- 13.482,70 |



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/09/2016 à 30/09/2016

| Dia | Empenho | Ficha | Credor | Modalidade | Valor da Operação |
|--|-------------------|----------------|---|------------------------------------|--------------------------|
| Processo | Quantidade | Unidade | Especificação do Bem | Preço Unitário | Preço Total |
| Categoria: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE | | | | | |
| 26/09 | 573 2,000 | 18 UN | 311 - RC INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME COMPUTADOR INTEL CORE I3, 4 GB, HD 1TB SEAGATE, WINDONWS 10 PRO 64 OFFICE HOME | DISPENSA DE LICITAÇÃO BITS E MS | 7.250,00 |
| | | | | 3.625,00 | 7.250,00 |
| | | | | TOTAL MÊS | 193.365,08 |
| | | | | SUBTOTAL | 7.250,00 |
| | | | | TOTAL GERAL | 193.365,08 |

BOITUVA, 30 de Setembro de 2016

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL